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Under Covidpandemin har karensdagsavdraget tagits bort tillfälligt i två 

omgångar. Syftet har varit att minska risken för smittspridning genom att 

säkerställa att människor kan stanna hemma vid sjukdomssymptom. Resultaten 

har varit mycket goda ändå  valde regeringen under hösten 2021 att återinföra 

karensavdraget för att sedan (2021-12-07) avskaffa det igen när 

smittspridningen ökade. Ryckigheten innebär krångel och skapar förvirring 

såväl för den enskilde som för arbetsgivaren. 

 

Dessutom är Sverige det enda landet i Norden som idag har någon form av 

karens i sjukförsäkringen. 

Det som fungerar bra i de andra nordiska länderna borde fungera även här. 

 

Karensavdraget innebär att en sjukskrivning genast syns i lönekuvertet. De som 

har lägst löner drabbas hårdast och avdraget ger därför ojämlika förutsättningar  

till såväl  eget tillfrisknande som möjligheten att bidra till att stoppa 

smittspridningen i samhället. De stora yrkesgrupperna inom vård, skola och 

omsorg är just de som har extra goda skäl att stanna hemma vid symptom – 

p.g.a. arbetets karaktär – men som samtidigt har låga löner och därmed drabbas 

mycket negativt av karensavdraget. 

 

När anställda drabbas ekonomiskt av att sjukskriva sig leder det till att fler 

tvekar att stanna hemma vid sjukdom eller symptom , man har helt enkelt inte 

råd att vara hemma. Detta förhindra nödvändig vila och återhämtning , vilket 

både förlänger sjukdomsprocessen och ökar risken att sjukdomen förvärras. 

 

Om man istället ger anställda reell och jämlik möjlighet att stanna hemma vid 

sjukdom förbättras möjligheterna till återhämtning och därmed till snabbare 

återgång till arbete. Vidare skyddas arbetskamraterna och andra som möts på 

arbetsplatserna från att bli smittade. Höganäs Kommun ska vara en arbetsplats 

där de som jobbar är säkra på inte själv behöva arbeta trots sjukdom , inte oroas 

över eventuellt inkomstbortfall och inte riskeras smittas av kollegor och det ger 

en säker miljö där alla ges möjlighet att göra ett gott jobb. 

 

Därför vill Vänsterpartiet Höganäs för de anställdas , för folkhälsans och för 

samhällsekonomins skull avskaffa karensavdraget.   

 

Regeringen och riksdag bör ta ansvaret för en sammanhållen socialförsäkring 

som gäller hela arbetsmarknaden. Men att som enskild arbetsgivare avskaffa 

karensavdraget är fullt möjligt och skulle bidra till samhällsnyttan och till mer 

smittsäkra arbetsplatser.  Karensavdraget regleras i sjuklönelagen vilken kan 

omförhandlas mellan arbetsmarknadens parter om det leder till förbättringar för 

den anställde. Detta har bekräftats av arbetsdomstolen.  

 

 

Vänsterpartiet yrkar  

 Att Höganäs Kommun genom kollektivavtal avskaffar karensavdraget 

för alla kommunens anställda 
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